
Memorandum o spolupráci

mezi Autoklubem České republiky a Radou seniorů České republiky, o.s.

Rada seniorů české republiky, o.s.

se sídlem: Dům odborových svazů, Náměstí Winstona Churchilla 1800/2, Praha 3,

130 00 

Zastoupená panem: Dr. Zdeňkem Pernesem, předsedou

IČ: 63829797

Zápis ve spolkovém rejstříku Městského soudu v Praze, sp. zn. L 4704

(dále jen „RSČR“)

a

Autoklub České republiky

se sídlem: Opletalova 1337/29, Praha 1 Nové Město, 110 00

Zastoupený panem: PaedDr. Romanem Ječmínkem, prezidentem

IČ: 00550264

Zápis ve spolkovém rejstříku Městského soudu v Praze, sp. zn. L 1219

(dále jen „AČR“)

(RSČR a AČR společně dále jen „Partneři“)

níže uvedeného dne, měsíce a roku přijali následující Memorandum o spolupráci (dále jen

„Memorandum“):

Preambule

Vzhledem k tomu, že

A) RSČR  je  významnou  organizací,  zastřešující  seniorské  hnutí  a  svazy,  je  členem

významných vládních i nevládních orgánů  a  angažuje se v procesech naplňování  a

zkvalitňování života seniorů, je aktivní ve vzdělávacích programech pro seniory a má

zájem v této oblasti s AČR spolupracovat;

B) AČR je  samosprávným  a  dobrovolným spolkem zájemců  o  motorismus  a  činnost

v AČR,  kdy  AČR  je  na  základě  rozhodnutí  příslušných  mezinárodních  organizací

(Mezinárodní motocyklová federace FIM, Mezinárodní automobilová federace FIA)

jako  jediný  oprávněn  řídit  danou  oblast  motoristického  a  nemotorového  sportu

v České  republice,  a  to  v rozsahu  těmito  organizacemi  stanoveném,  AČR  rozvíjí

aktivity v oblasti motorismu a bezpečnosti silničního provozu, je členem významných

vládních i nevládních orgánů, v rámci AČR působí Asociace center pro zdokonalovací

výcvik  řidičů  a  v AČR  jsou  osoby  seniorského  věku  zastoupeny  ve  významném

množství

C) RSČR uznává  aktivity AČR a  jeho  nezastupitelnou  roli  v oblasti  motoristického  a

nemotorového  sportu  a  v oblasti  všeobecného  motorismu  a  bezpečnosti  silničního

provozu,  AČR  uznává  RSČR  jako  hlavního  zástupce  seniorských  organizací

k dosažení společných cílů specifikovaných dále v tomto Memorandu, a to zejména



v oblasti  bezpečnosti  silničního  provozu  a  edukaci  v této  oblasti,  včetně  zájmové

činnosti;

D) Oba  Partneři  se  dohodli,  že  je  v jejich  společném  zájmu  k prospěchu  obou

spolupracovat v oblastech dále v tomto Memorandu vymezených;

Partneři se rozhodli přijmout toto Memorandum o spolupráci:

I.

Cíl spolupráce Partnerů

1. Společným  cílem  Partnerů  v rámci  tohoto  Memoranda  je  vzájemná  spolupráce

v oblastech dále specifikovaných tímto Memorandem.

2. Partneři prohlašují, že plnění cílů dle tohoto Memoranda bude uskutečňováno tak, aby

byly dodržovány dobré mravy, veškeré platné právní předpisy, a aby nebyl mařen či

zneužíván účel, pro který bylo toto Memorandum uzavřeno.

II.

Oblasti spolupráce

1. V oblasti bezpečnosti silničního provozu, a to zejména:

spolupráce při edukaci seniorů – účastníků silničního provozu, s důrazem na řidiče  seniory a

to v programech Dopravní akademie AČR .

2. V oblasti zdravotně postižených seniorů – motoristů, a to zejména:

vytvářením podmínek pro zdokonalování řidičů - seniorů se zdravotním postižením.

3. V legislativně právní oblasti, a to zejména:

spoluprací a vzájemným informováním se při legislativně právních návrzích tvorby a změn

právních   předpisů,  majících  dopad  zejména  na  řidiče  –  seniory  či  účastníky  silničního

provozu obecně.

III.

Formy spolupráce

1. Oba Partneři vyvinou veškeré úsilí k naplnění tohoto Memoranda a úspěšné spolupráci

v oblastech vymezených v č. II. Tohoto Memoranda.

2. RSČR přispěje k naplnění cílů tohoto Memoranda zejména:

a) publikováním  ve  svých  materiálech  tiskových  i  zveřejňovaných  na  webových

stránkách  aktivity AČR se seniorskou tématikou nebo v oblastech zájmu seniorů, 

b) podporou aktivit AČR při žádostech o dotace a granty při společných programech

AČR a RSČR nebo v programech AČR, které realizují  nebo podporují  edukaci



seniorů, aktivity seniorů a seniorských organizací a zapojením se do těchto aktivit

a dále pak

c) informováním a  součinností  při  zpracování  a  podání  připomínek  v legislativně

právní oblasti, týkající se obecně  motorismu s dopadem zejména na motoristy -

seniory.

d) konzultací  a  odbornou  podporou  v přípravě  seniorských  programů  Dopravní

akademie AČR.

3. AČR přispěje k naplnění cílů tohoto Memoranda zejména:

a) v oblasti  svého  know-how,  konzultací  a  podpory  a  to  jak  v případě  obsahu

programů pro seniory a seniorské organizace, tak v případě aktivního zapojování

seniorů  a seniorských organizací do programů  AČR nebo společných programů

Partnerů  v oblasti  motorismu,  bezpečnosti  silničního  provozu,  motoristického

sportu a zájmové činnosti,

b) publikováním  ve  svých  materiálech  tiskových  i  zveřejňovaných  na  webových

stránkách  o společných aktivitách Partnerů se seniorskou tématikou v oblastech

motorismu,  bezpečnosti  silničního  provozu,  motoristického  sportu  a  zájmové

činnosti a o zapojování se RSČR do motoristických aktivit,

c) informováním a  součinností  při  zpracování  a  podání  připomínek  v legislativně

právní oblasti, týkající se obecně  motorismu s dopadem zejména na motoristy -

seniory.

IV.

Doba trvání Memoranda

1. Toto  Memorandum nabývá  platnosti  a  účinnosti  dnem  jeho  podpisu  oprávněnými

zástupci Partnerů.

2. Doba trvání tohoto Memoranda je sjednána Partnery na dobu neurčitou.

3. Partneři se dohodli, že platnost a účinnost tohoto Memoranda lze ukončit:

a) na základě písemné dohody Partnerů;

b) uplynutím  výpovědní  lhůty,  která  činí  3  kalendářní  měsíce,  a  to  na  základě

písemné výpovědi podané kterýmkoliv z Partnerů; výpovědní lhůta počíná běžet

prvním kalendářním dnem měsíce následujícího po obdržení písemné výpovědi

druhému z Partnerů.

V.

Ostatní a závěrečná ustanovení

1. Partneři  prohlašují,  že  podpisem  tohoto  Memoranda  nezakládají  žádný  spolek,

sdružení ani jinou právnickou osobu.

2. Toto Memorandum lze měnit a doplňovat výhradně na základě písemných, vzestupně

číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci Partnerů.



3. Toto  Memorandum  je  sepsáno  ve  dvou  stejnopisech  s platností  originálu,  z nichž

každý z Partnerů obdrží jeden stejnopis.

4. Oprávnění  zástupci  Partnerů  prohlašují,  že  si  Memorandum  řádně  pročetli,  s jeho

obsahem souhlasí  a  na  důkaz  pravé  a svobodné vůle  a  nikoliv  v tísni  za nápadně

nevýhodných podmínek připojují své podpisy.

5. Toto Memorandum schválil za RSČR xxxxx za AČR xxxxx 

V Praze dne

Rada seniorů České republiky, o.s. Autoklub České republiky

---------------------------------------------- ---------------------------------

------------ 

Dr. Zdeněk Pernes PaedDr. Roman Ječmínek

předseda prezident


